
TOČNICE 
ZVEDATELNÁ 
TYP FONTAINE 3000 FFH
Návěsová točnice určena pro tahače typu Mega, které díky zdvi-
hacímu mechanismu umožňují připojování návěsů standardních výšek. 
Ve zvednuté poloze má točnice stejnou pevnost jako  ve spuštěné poloze  
- oba typy návěsů lze nakládat stejným způsobem. 

 D Dostupné výšky zdvihu (točnice je vždy ve 2 výškových provedeních): 

1-   166 mm plus 104 mm = 270 mm 

2-   166 mm plus 154 mm = 320 mm 

3   - 166 mm plus 206 mm = 372 mm 

 D BARVA DLE VZORKOVNÍKU RAL
 D DOPLŇKOVÝ CENTRÁLNÍ MAZACÍ SYSTÉM  

GROENEVELD
 D Horní strana desky točnice 300 LM (LM = nízko údržbová)  

– litinová deska s kluznými deskami ze speciální odolné umělé hmoty, 
které snižují spotřebu maziva

 D Green Eye

 D SINGLE POINT  
LUBRICATION  
Jednobodová maznice Fontaine 
Fifth Wheel automaticky dávkuje 
mazivo na královský čep, má  
nastavitelnou dobu dávkování 
díky čemu může uživatel 1 až 12 
měsíců nemyslet na mazaní.

DOPORUČENÉ VARIANTY:

Bezpečnostní svorka 
Techlock nebude 
pasovat, pokud se 

točnice neuzavře nebo 
bude poškozená.

BEZPEČNOSTNÍ KARABINA  
SE SENZOREM

Alupart Sp. z o.o., Polna 7c, 62 070 Dąbrówka | obchodní oddělení: +48 508 991 999, +48 514 153 444

www.fontainefw.eu



NEJVYŠŠÍ TECHNICKÉ PARAMETRY NA TRHU:
 D D = 130 kN (maximální dynamické zatížení u soupravy dvounápravového tahače + třínápra-

vového návěsu s max. přípustnou celkovou hmotností 40 tun činí cca 90 kN - tím pádem má 

točnice stále významnou rezervu odolnosti)

 D U = 18 tun (maximální vertikální zátěž točnice, standardní třínápravový  návěs s délkou 13,6 m 

naložený na maximální přípustnou celkovou hmotnost tlačí na točnu sílou 12 tun – tím pádem 

má točnice stále významnou rezervu odolnosti)

 DTechLock ® 

VÝHODY:

Žádný kontakt = žádné uzavření
Dokud královský čep nebude ve správné výšce 
nebo poloze, patentovaný snímač výšky systému 
TechLock®, navržen ke snížení rizika nesprávného 
zavření, nedovolí zavřít točnu.

Ochrana závěrného háku a klínu
Naše profilované ochranné prvky chrání závěrný 
mechanismus TechLock® proti poškození způso-
benému špatným zavřením.

Snížené opotřebení královského čepu úložné desky 
návěsu
Díky 360° kontaktní ploše čepu je životnost závěrného 
mechanismu a točnice prodloužená. 

VÝŠKOVĚ STAVITELNÁ
DOSTUPNÉ TYPY:

ROZMĚRY:

Alupart Sp. z o.o., Polna 7c, 62 070 Dąbrówka | obchodní oddělení: +48 508 991 999, +48 514 153 444

3 výška zdvihu 206 mm (166 + 206 = 372 mm)

2 výška zdvihu 154 mm (166 + 154 = 320 mm)

1 výška zdvihu 104 mm (166 + 104 = 270 mm)

TYP FONTAINE 
3000 FFH 
TŘÍDA G50-X

V EVROPĚ POUZE SPOLEČNOST FONTAINE POSKYTUJE 
3LETOU ZÁRUKU NA VŠECHNY TYPY TOČNIC!

OSKENUJTE KÓD A PROHLÉDNĚTE SI 
PODROBNOSTI

www.fontainefw.eu


